po-

poner purificado el pacto reversional, y assi dicha disposicion se ha de reputar por especial, como si expressamente, & nominatim huviessse dicho el Testador, que disponia del pacto reversional, Bellon. iun. cons. 29. num. 32. & cons. 58. num. 102. Rqjas decis. 278. num. 2. Cyriac. controu. 662. num. 39. Donad. de renunt. cap. 4. num. 8. cum seqq. Rota Roma. decis. 453. num. 26 par. 9. Pau. Rub. in annot. ad decis. 90. par. 9. num. 217. cum seqq. Tondur. qq. ciuil. lib. 2. cap. 200. num. 8.

III En nuestros mismos terminos de donacion inter vivos, transferido el dominio, reservandose el donante la facultad de poner vinculos, dize Tondur. qq. Ciuil. cap. 110. desde el nu. 24. ibi: *Quarta ratio, quia licet pater nominatim, & in indiuiduo bona donata in substitutione non expressisset, tamen per generalem substitutionem bona illa censetur comprehendere voluisse, sicut enim per institutionem vniuersalem donator censetur heredem ad bona donata elegisse, Menoch. cons. 1130. num. 15. Fontanel. decis. 171. num. 24. & nos ostendimus in q. Ciuil. cap. 50. num. 20. par. 1. ita per substitutionem vniuersalem donator censetur personas substitutas elegisse ad bona donata in consequentiam facultatis eligendi per ipsum reseruat;* Fontanel. de pact. claus. 4. glos. 5. n. 64. in omnem euentum sufficit, quod certitudinarie ex mente testatoris colligi possit ipsum voluisse substituere in bonis donatis, Peregrin. d. artic. 6. num. 6. & bene probat Hector Capyc. decis. 44. num. 26. veluti dum testator dicit se disponere de bonis quomodocumque, & qualitercumque ad se spectantibus, satis enim dicitur expressum, quod necessario importatur ex verbis, & in puncto determinat Argel. cons. 341. num. 3. vers. Non obstat, Caualean. de usufr. num. 104. & sic cum donator nominatim disposuerit de bonis donatis, non potest de eius voluntate dubitari, cum ad hoc sufficeret verba generalia: de eius potestate, cum possit donator nominatim super bonis donatis fideicommissum imponere, &c.

III El mismo Tondur. en dicho cap. 110. num. 40. ibi: *Et licet Testator loquutus fuerit de bonis suis, perque verba censetur bona donata exclusa a dispositione cum non essent in patrimonio Testatoris; tamen in casu proposito clara est Testatoris intentio, ut omnia in fideicommissio comprehendantur, licet sola coniectura sufficerent: ut*

concludit addit. ad Ludouisum decis. 102. num. 10. qua intentio Testatoris probatur ex eo, quod bona donata cum non donatis possidebantur ab eodem Testatore, qui usufructum vita durante reseruauerat, quo casu bonorum suorum appellatione omnia continentur, teste Menoch. lib. 4. praeump. 107. num. 19. & 20. bonorum quippe meorum appellatione significat, non solum illa quorum ad me spectat plena proprietatis, sed etiam illa quibus fruor, & qua possideo, l. meorum, & ibi DD. ff. de verb. signi. Vnde si pater filio medietatem bonorum suorum donauerit reseruato sibi usufructu, deinde alteri filio tertiam partem bonorum suorum etiam donauerit, reponenda erant in cumulo bonorum, etiam bona primo loco donata dum fiat calculus illius tertiae partis, bona quippe donata bonorum suorum appellatione continentur, ex eo quod donator tunc temporis illorum frui-tionem, & possessionem obtinebat, Bertrand. cons. 153. num. 2. vers. Qua si ita se habeant, vol. 3. par. 1. Barri. de succes. lib. 2. tit. ult. in fin. recentio enim usufructus differt executionem usque ad mortem donantis, & sic bona donata videntur adhuc esse in bonis donatoris, Menoch. cons. 1006. num. 57. 58. & 59.